（上申書作成例）

令和○○年○○月○○日

広島県公安委員会 様

○ ○ ○ ○ ○ 印

（指定行政機関等又は対象企業等の長）

□ 緊急通行車両等
の確認に係る事前届出について

□ 規制除外車両

○○○○○（指定行政機関等又は対象企業等）が所有し，災害対策基本法第５０条第１

項等に規定する災害応急対策等を実施するために使用する計画のある車両は次のとおりで

すから，事前届出済証の交付をお願いします。

１ 事前届出車両

□ 緊急通行車両 ○○台（別紙，緊急通行車両等事前届出一覧表参照）

□ 規制除外車両 ○○台（別紙，規制除外車両事前届出一覧表参照）

２ 添付書類

⑴ □ 緊急通行車両等事前届出書 各２通（計○○通）

□ 規制除外車両事前届出書 各２通（計○○通）

⑵ 自動車検査証の写し 各１通（計○○通）

⑶ その他（疎明資料）

○ 各種協定書等の写し

※（協定書とは，届出機関が災害時において他の機関の車両を使用して緊急輸送や応

急復旧を行うこと等を内容とした機関間の覚書です。）

○ 医師・歯科医師免許等の写し

○ 医薬品販売業許可証等の写し

○ 救急指定病院の指定書等の写し

別紙，緊急通行車両等・規制除外車両事前届出一覧表

番 号 登録（車両）番号 車両の使用者（氏名） 用 途

１ 広島○○○は１２３４ ○○市（総務課長） 施設応急復旧

２ 福山○○た４５６７ ○○薬品（株）広島支店 医薬品搬送

（返納届作成例）

令和○○年○○月○○日

広島県公安委員会 様

○ ○ ○ ○ ○ 印

（指定行政機関等又は対象企業等の長）

□ 緊急通行車両等
事前届出済証の返納について

□ 規制除外車両

広島県公安委員会から交付された事前届出済証を下記のとおり返納します。

以下は上記一覧表のとおり